
     

 

 

 
                                                                                                 Ginosa, 06/07/2020 
 
OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
 ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale FESR - Avviso 
 pubblico 4878 del 17/04/2020 - “Smart  Class”. Asse II – Infrastrutture  per l'Istruzione – Fondo 
 Europeo di Sviluppo Regionale FESR. Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
 conoscienza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi.  
 Azione 10.8.6 – Azioniper l'allestimento di centri scolastici digitali".  
 Autorizzazione progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-364 - "Incontriamoci a distanza" - nota 
 MIUR  AOODGEFID/10459 del 05.05.2020 - CUP  B32G20000990007. 
 
Incarico Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande interne -  Bando Collaudatore.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista  la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”; 
Visto  il DPR n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997; 
Vista  la legge n.59/1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
Visto  il d. lgs. n. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista  la legge 107/2015; 
Visto  l’art. 31 del d. lgs n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” che prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una 
concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo a ogni singolo intervento un 
Responsabile unico del procedimento; 

Visto  il DI n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto  il Programma operativo nazionale 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”,  a  titolarità  del  Ministero  dell’Istruzione,   dell’Università   e   della   Ricerca,  
approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e 
successive modifiche e integrazioni; 

Visto l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 
 di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 
 digitale per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo prot. n. AOODGEFID/4878 
 del 17/04/2020;  
Vista  la candidatura del Progetto n. 1024077 prot. n. 6046 del 23/04/2020 “Incontriamoci a distanza”, 
 presentata da questa Istituzione Scolastica;  
Vista  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 con la quale è stata comunicata la 
 pubblicazione delle graduatorie regionali relative alle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 
 di cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020;  

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 
V.le M. UNGHERIA, 86     74013 GINOSA – TA –  tel. 099/8290470 

Email: TAIC82600L@istruzione.it - www.scuolacalo.gov.it 





Vista  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10459 del 05/05/2020 con la quale l’Autorità di gestione  
 autorizza questa istituzione scolastica alla realizzazione del Progetto Codice 10.8.6A – FESRPON– 
 PU–2020-364 per un importo complessivo di € 13.000,00 - Titolo Progetto "Incontriamoci a distanza" 
 - Titolo Modulo “ La vita oltre uno schermo”  
Visto  il Decreto di assunzione a bilancio prot.n. 709 del 11/05/2020; 
Considerato il PTOF 2019/2022 di questo Istituto Comprensivo; 
Rilevata la necessità di valutare le candidature per la figura di COLLAUDATORE  interno ; 
Viste  le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ed in 
 particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti:  

o in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, tra gli esperti 
iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC; 

o in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non 
presentano particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante; 

Viste  le «Istruzioni applicative per la nomina delle commissioni di gara, ai sensi degli artt. 77, 78 e 216, 
 comma 12°, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50», adottate da questo Istituto sulla base delle 
 disposizioni introdotte dal D.Lgs. 50/2016; 
Osservato che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere composta da 
 esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del successivo comma 
 7, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza 
 del termine fissato per la presentazione delle offerte; 
Rilevato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto e che pertanto può procedersi alla nomina 
 della Commissione giudicatrice; 
Tenuto Conto che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni di 
 “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla 
 normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto, la Commissione giudicatrice 
per la valutazione delle domande pervenute che è così costituita:  
 
     DS Prof.ssa Marianna GALLI      Presidente 
     DSGA Mario Carmine OLIVIERI   (DSGA); 
     A.A. Giacomo CASSANO            (Ass.Amm.vo – esperto Progetti PON  - oltre 20 anni di servizio con 

diversi incarichi di sost. DSGA) 
A.A. Renato PUPINO            (Ass.Amm.vo più anziano –esperto settore Personale, nomine, 

graduatorie, ricostruzione carriera ecc.) 
Ins. Traetta Vita                        (Insegnante Collaboratrice del DS da molti anni fa parte delle 

Commissioni dei PON). 
 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 
indicati nei bandi. 
 
Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli esperti 
classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 
 
 
 
                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                             F.to Prof.ssa Marianna Galli 

Firma autografa del responsabile sostituita da 
indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3 co.2, 
D.Lgs 12/02/1993 n.39. 

 


		2020-07-06T12:13:25+0200




